
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 

 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

 

 

10 марта 2023 года                                                                                   № 1-87 

 

 

  

Об утверждении Реестра имущества, находящегося в собственности 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 01.01.2023 год 

 

 

 

         В соответствии с приказом Министерства экономического  развития  

Российской  Федерации  от  30.08.2011 года  №424 «Об утверждении порядка 

ведения органами местного  самоуправления реестров муниципального 

имущества»,  Положением о порядке ведения Реестра имущества, 

находящегося в собственности муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области, земское собрание Клименковского сельского 

поселения р е ш и л о:  

      1.Утвердить Реестр имущества, находящегося в собственности 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 01.01.2023 год 

(прилагается). 

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 



 

2 

 

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету земского собрания Клименковского сельского поселения 

Кагарманову И.В.   

 

 

 



 

3 

 

Приложение                                                                                                                                                                                               

к Решению земского собрания Клименковского                                                                                                                                                                                                    

сельского поселения «Об утверждении   реестра имущества,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

находящегося в собственности Клименковского сельского                                                                                                                                                                                                          

поселения   муниципального района «Вейделевский район»                                                                                                                                                                                            

Белгородской области на 01.01.2023 г. от 10 марта 2023 г.  №1-87 

 

 

 

 

Р Е Е С Т  Р 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ    СОБСТВЕННОСТИ   АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Приложение № 1 

к Положению о порядке ведения  

           Реестра имущества, находящегося в собственности 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области 

 

РАЗДЕЛ 1.  СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ 

 

№ 

 

п/п 

Наименов

ание   

муниципа

льного 

недвижим

ого 

имуществ

а 

Адрес 

муниципа

льного 

недвижим

ого 

имуществ

а 

Кадастров

ый номер 

муниципа

льного 

недвижим

ого 

имуществ

а 

Площадь, 

протяженнос

ть и (или) 

иные 

параметры и 

др. 

Дата 

возникн

овения 

и 

прекра

щения 

права 

муници

пальной 

собстве

нности 

Реквизи

ты 

докумен

тов – 

основан

ий 

возникн

овения 

(прекра

щения) 

права 

муници

пальной 

собстве

нности 

Балансов

ая 

стоимост

ь  

недвижи

мого 

имущест

ва, 

руб. 

Кадастрова

я 

стоимость, 

руб. 

Амортиз

ация 

(износ),  

руб. 

Остаточ

ная 

стоимос

ть,  

руб. 

Сведени

я об 

установ

ленных 

огранич

ениях, 

обремен

ениях в 

отношен

ии 

муницип

ального 

недвижи

мого 

имущест

ва (вид 

права) 

Сведения о 

правооблад

ателе 

муниципаль

ного 

недвижимо

го 

имущества 
ед. 

изм. 

кол-

во 

1 

Админист

ративное 

здание 

(контора) 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки

31:25:120

2001:180 
кв.м 187,6 

03.04. 

2012 

Свидете

льство о 

государ

ственно

й 

регистр

ации 31-

АВ 

82754,24 2540550,49 82754,24 0 
собствен

ность 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 



 

5 

 

, ул. 

Централь

ная д.3 

384129 

2 

Земельны

й участок 

(под 

зданием 

админист

рации) 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки

, ул. 

Централь

ная д.3 

31:25:120

2003:96 
кв.м 449 

28.01. 

2015 

Свидете

льство о 

государ

ственно

й 

регистр

ации 31-

АГ 

074778 

- 78175,39 - - 
собствен

ность 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

3 

Памятник 

Погибши

м воинам 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки 

31:25:120

2003:120 
шт. 1 

28.01. 

2015 

Свидете

льство о 

государ

ственно

й 

регистр

ации 31-

АГ 

074777 

57375,00 99160,16 7646,82 49728,18 казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

4 
Памятник 

Ленина 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки 

31:25:120

2003:113 
шт. 1 

26.02.20

15 

Свидете

льство о 

государ

ственно

й 

регистр

ации 31-

АГ 

099906 

55080,00 38024,63 9180,00 45900,00 казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

5 Автодоро 309725, - км 22,9 10.11. Акт 4681023, - 624136,6 4056886, казна Администр



 

6 

 

га Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки

, 

с.Ярополь

цы 

2004 приема-

передач

и от 

10.11.04 

00 8 32 ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

6 
Дамба 

пруда 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки 

31:25:120

2006:83 
шт. 1 

22.04. 

2010 

Свидете

льство о 

государ

ственно

й 

регистр

ации 31-

АБ 

856747 

32436,00 134019,89 - 32436,00 казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

7 
Водовыпу

скатель 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки 

31:25:120

2006:83 
шт. 1 

22.04. 

2010 

Свидете

льство о 

государ

ственно

й 

регистр

ации 31-

АБ 

856747 

35679,60 147381,39 - 35679,60 казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

8 
Рыбоулов

итель 

309725, 

Белгородс

31:25:120

2006:83 
шт. 1 

22.04. 

2010 

Свидете

льство о 
29841,12 123492,65 - 29841,12 казна 

Администр

ация 



 

7 

 

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки 

государ

ственно

й 

регистр

ации  

31-АБ 

856747 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

9 

Земельны

й участок 

под парк 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки 

31:25:120

2003:115 
км.м 11551 

10.11. 

2016 

Распоря

жение 

админис

трации 

№12 от 

10.11.20

16  

85708,00 85708,00 - 85708,00 казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

10 
Автодоро

га 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки 

- шт. 1 
15.10. 

2008 

Акт 

приема 

передач

и от 

15.10.08 

5780500,

00 
- 88759,12 

5691740,

88 
казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

11 

Земельны

й участок 

под 

кладбище

м 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

31:25:120

2002:67 
кв.м 13841 

06.04. 

2011 

Свидете

льство о 

государ

ственно

й 

- 1695107,27 - - казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 



 

8 

 

кий 

район, с. 

Клименки 

регистр

ации  

31-АВ 

121387 

поселения 

12 

Земельны

й участок 

под 

кладбище

м 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Яропольц

ы 

31:25:120

3005:10 
кв.м 15772 

08.04. 

2011 

Свидете

льство о 

государ

ственно

й 

регистр

ации  

31-АВ 

121426 

- 163334,71 - - казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

13 

Башня 

Рожновск

ого 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки 

31:25:120

2007:53 
шт. 1 

31.12. 

2015 

Выписк

а ЕГРН 
3080,50 337689,50 3080,50 0 казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

14 

Насос 

ЭЦВ 6-10-

180 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки 

- шт. 1 
31.12. 

2015 

Акт 

приема 

передач

и от 

31.12.15 

17450,00 - 17450,00 0 казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 



 

9 

 

15 

Насос 

ЭЦВ 6-10-

230 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки 

- шт. 1 
31.12. 

2015 

Акт 

приема 

передач

и от 

31.12.15 

12645,00 - 12645,00 0 казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

16 

Станция 

управлени

я и 

защиты 

СУЗ-40 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Клименки 

- шт. 1 
31.12. 

2015 

Акт 

приема 

передач

и 

31.12.15 

7024,01 - 7024,01 0 казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

17 

Детская 

площадка 

с 

резиновы

м 

покрытие

м 

309725, 

Белгородс

кая 

область, 

Вейделевс

кий 

район, с. 

Яропольц

ы 

- шт. 1 
30.11. 

2021 

Акт 

приема 

передач

и 

30.11.21 

1757200,

00 
- - 

1757200,

00 
казна 

Администр

ация 

Клименковс

кого 

сельского 

поселения 

 Итого        
1263779

6,47 
5442644,08 

 

852676,3

7 

1178512

0,1 
 

 

 

 

 

 



 

10 

 

Приложение № 2 

к Положению о порядке ведения  

           Реестра имущества, находящегося в собственности 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области 

 

РАЗДЕЛ 2.  СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ 

№ 

 

п/

п 

Наименова

ние 

движимого 

имущества 

Дата 

возникновен

ия и 

прекращени

я права 

муниципаль

ной 

собственнос

ти на 

муниципаль

ное 

имущество 

Реквизиты 

документов – 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности 

на движимое 

имущество 

Балансовая 

стоимость  

недвижимо

го 

имущества, 

руб. 

Амортизац

ия (износ), 

руб. 

Остаточна

я 

стоимость,  

руб. 

Сведения об 

установленных 

ограничениях, 

обременениях 

Сведения об 

установленных 

ограничениях, 

обременениях в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества (вид 

права) 

Правообладат

ель 

муниципальн

ого 

движимого 

имущества 

1 
Легковой 

автомобиль 

LADA 219010 
19.09.2013 

ПТС №63 НТ 

529025 
319000,00 319000,00 0 Не имеется 

собственность Администрац

ия 

Клименковск

ого сельского 

поселения 

2 
АЦ-40(131) 

137А 
19.03.2021 

ПТС №31 НС 

788824 
127262,85 127262,85 0 Не имеется 

собственность Администрац

ия 

Клименковск

ого сельского 

поселения 

3 Прицеп 18.03.2020 ПТС №13 РЕ 38500,00 38500,00 0 Не имеется 
собственность Администрац



 

11 

 

автомобиль

ный САЗ 

82994 

592380 ия 

Клименковск

ого сельского 

поселения 

4 

Прицеп 

бортовой 

СТАРТ-2 

С2515 

05.07.2022 

Выписка из 

электронного 

ПТС 

№16430104544

6714 

109780,00 37838,9 71941,1 Не имеется 

собственность Администрац

ия 

Клименковск

ого сельского 

поселения 

5 
Трактор 

МТЗ-82 

27.08.2019г 

 

Акт приема-

передачи от 

27.08.2019г №1 

507000,00 507000,00 0 Не имеется 

казна Администрац

ия 

Клименковск

ого сельского 

поселения 

 Итого   1101542,85 1029601,75 71941,1   
 

 

Прочее 

движимое 

имущество 

  1556781,70 1226781,70 330000,00 Не имеется собственность 

Администрац

ия 

Клименковск

ого сельского 

поселения 

 Всего   2658324,55 2256383,45 401941,1    

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

Приложение № 3 

к Положению о порядке ведения  

           Реестра имущества, находящегося в собственности 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области 

 

РАЗДЕЛ 3. СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЯХ, ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВАХ, ТОВАРИЩЕСТВАХ, АКЦИИ, ДОЛИ (ВКЛАДЫ) В 

УСТАВНОМ (СКЛАДОЧНОМ) КАПИТАЛЕ КОТОРЫХ ПРИНАДЛЕЖАТ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ОБРАЗОВАНИЯМ, ИНЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦАХ, В КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЯВЛЯЕТСЯ УЧРЕДИТЕЛЕМ (УЧАСТНИКОМ) 

 

№ 

п/

п 

Полное 

наименовани

е и 

организацион

но-правовая 

форма 

юридическог

о лица 

Адрес 

местонах

ождения 

Основной 

государственн

ый 

регистрационн

ый номер и 

дата 

государственно

й регистрации 

Реквизиты 

документа-

основания 

создания 

юридического 

лица (участия 

муниципальн

ого 

образования в 

создании 

(уставном 

капитале) 

юридического 

лица) 

Размер 

уставного 

фонда (для 

муниципальн

ых унитарных 

предприятий), 

руб. 

Размер доли, 

принадлежащ

ей 

муниципальн

ому 

образованию 

в уставном 

(складочном) 

капитале, в 

процентах 

(для 

хозяйственны

х обществ и 

товарищества

х) 

Балансовая 

стоимость 

основных 

средств 

(фондов) (для 

муниципальн

ых 

учреждений и 

муниципальн

ых 

унитарных 

предприятий)

, руб. 

Остаточная 

стоимость 

основных 

средств 

(фондов) 

(для 

муниципальн

ых 

учреждений 

и 

муниципальн

ых 

унитарных 

предприятий

), руб. 

Среднесписо

чная 

численность 

работников 

(для 

муниципальн

ых 

учреждений  

и 

муниципальн

ых 

унитарных 

предприятий) 

1 

Администрац

ия 

Клименковск

ого сельского 

поселения 

муниципальн

309725, 

Белгород

ская 

область, 

Вейделев

ский 

1023102156450, 

15.11.2002г 

Свидетельств

о о 

постановке на 

учет юр. Лица 

в налоговом 

органе 31 

- - 17232738,39 14150539,45 2 



 

13 

 

ого района 

«Вейделевск

ий район» 

Белгородской 

области 

район, с. 

Клименк

и, ул. 

Централь

ная д.3 

№001110680 

 

 
Приложение №5 

к Положению о порядке ведения  

           Реестра имущества, находящегося в собственности 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области 
 

СВОДНЫЙ  

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 

являющегося собственностью муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области и поселений по 

состоянию на 01.01.2023 г. 

 

№

 

п

/

п 

Наиме

новани

е  

муници

пальны

х 

органи

заций 

Количество 

юридических 

лиц, шт. 

Объекты 

недвижимости 
Балансовая стоимость имущества, руб. Остаточная стоимость имущества, руб. 

количес

тво 

общая 

площадь 

кв.м 

Всего Казна: Всего Казна: 

Пред

прият

ия 

Орга

ны 

упра

влен

ия и 

Вс

ег

о 

в 

т.ч

. 

жи

ло

Вс

его 

в 

т.ч

. 

жи

ло

Всег

о 

в т. ч. 

недвижим

ое 

дви

жим

ое 

Всег

о 

в т. ч. 

недвижим

ое 

дви

жим

ое 

Всег

о 

в т. ч. 

недвижим

ое 

дви

жим

ое 

Всег

о 

в т. ч. 

недвижим

ое 

дви

жим

ое 

Всег в Всег в Всег в Всег в 



 

14 

 

учре

жден

ия 

й 

фо

нд 

й 

фо

нд 

о т.ч

. 

жи

ло

й 

фо

нд 

о т.ч

. 

жи

ло

й 

фо

нд 

о т.ч

. 

жи

ло

й 

фо

нд 

о т.ч

. 

жи

ло

й 

фо

нд 

1 

Админи

страция 

Климен

ковског

о 

сел/посе

ления 

- 1 17 - 

418

00,

6 

- 

15296

121,0

2 

12637

796,4

7 

- 

2658

324,5

5 

14920

484,2

1 

14413

484,2

1 

- 
5070

00 

14072

364,0

6 

13643

562,0

8 

- 
4288

01,98 

1178

5120,

1 

1178

5120,

1 

- 0 



 

15 

 

 
Приложение №6 

к Положению о порядке ведения  

Реестра имущества, находящегося в собственности 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области 
 
 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Административное здание 

(контора) 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 
309725 Белгородская 

область, Вейделевский 

район с. Клименки  улица 

Центральная д.3 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) иное 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ № 31 АВ 384129 

от 03 апреля  2012 г. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ) 000102-00/001:1001/Г 

6 Инвентарный номер (по бухг. учету) 102 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 

протяженность, км 

187,6 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 

техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:0000000:0000: 

000102-00/001:1001/Г 

10 Год постройки объекта 1963 

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация 

Клименковского сельского 

поселения 

 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 

собственности 
Вид права: собственность 

№ регистрации 31-31-

12/001/2012-923 

от 03. 04.2012г. 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 

(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 

N регистрации ____________ 

от _______________ 20__ г. 



 

16 

 

15 Характеристика объекта Этажность здания: 1 

Перекрытие (потолочные, 

междуэтажные): дерево 

Стены: кирпичные 

Наличие коммуникаций: 

имеются 

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 

свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г. 

 

2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 

на: 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приема-

передачи объекта на баланс 

01.01.2016 г. 82754,24 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2017г. 82754,24 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2018г. 82754,24 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2019г. 82754,24 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2020г. 82754,24 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2021г. 82754,24 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2022г. 82754,24 0 Администрация N ___ от _________ 20__ г. 



 

17 

 

Клименковского 

сельского 

поселения 

01.01.2023г. 82754,24 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

 

3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 

передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  

руб. 
Начало Окончание 

     

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного 

за ведение Реестра: 

бухгалтер Марченко Т.А.                                  ________________________ 

 

№ телефона исполнителя:47-5-41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

Приложение №6 

к Положению о порядке ведения  

Реестра имущества, находящегося в собственности 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области 

 
 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование объекта (по техническому паспорту БТИ) Земельный участок 

(контора) 

2 Местонахождения объекта недвижимого имущества 

Почтовый адрес: (индекс, область, район, улица, дом и т.д.) 
309725 Белгородская 

область, Вейделевский 

район с. Клименки  улица 

Центральная д.3 

3 Назначение объекта недвижимого имущества (по техническому паспорту БТИ) иное 

4 Номер и дата выдачи паспорта БТИ № 31 АГ 074778 

от 28 января  2015 г.. 

5 Инвентарный номер, литер (БТИ)  

6 Инвентарный номер (по бухг. учету) 101 

7 Общая площадь объекта (здания, сооружения, помещения, кв. м) или 

протяженность, км 

449 

8 Неиспользуемая площадь, кв. м (месторасположение и № помещения на 

техническом плане) 

 

9 Кадастровый (условный) номер объекта 31:25:1202003:96 

10 Год постройки объекта  

11 Дата и номер акта ввода объекта в эксплуатацию N ____от ___ ______ 20__ г. 

12 Правообладатель (балансодержатель) Администрация 

Клименковского сельского 

поселения 

 

13 Свидетельство о государственной регистрации права муниципальной 

собственности 
Вид права: собственность 

№ регистрации 31-31/012-

31/012/002/2015-77/1 

От  28.01.2015г 

14 Свидетельство о государственной регистрации права юридического лица 

(оперативное управление, хозяйственное ведение) 

Вид права ________________ 

N регистрации ____________ 

от _______________ 20__ г. 

15 Характеристика объекта Этажность здания:  



 

19 

 

Перекрытие (потолочные, 

междуэтажные):  

Стены:  

Наличие коммуникаций:  

16 Памятник истории и культуры (N и дата выдачи охранного договора или 

свидетельства) 

N ____от ___ ______ 20__ г. 

 

2. Сведения о стоимости объекта: 

По состоянию 

на: 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта приема-

передачи объекта на баланс 

01.01.2016 г. 78175,39 - Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2017г. 78175,39 - Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2018г. 78175,39 - Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2019г. 78175,39 - Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2020г. 78175,39 - Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2021г. 78175,39 - Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

01.01.2022г. 78175,39 - Администрация 

Клименковского 

сельского 

N ___ от _________ 20__ г. 



 

20 

 

поселения 

01.01.2023г. 78175,39 - Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N ___ от _________ 20__ г. 

 

3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 

передано имущество 

Срок действия договора Сумма,  

руб. 
Начало Окончание 

     

     

     

     

 

4. Сведения о списании объекта 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного 

за ведение Реестра: 

бухгалтер Марченко Т.А.                                  ________________________ 

 

№ телефона исполнителя:47-5-41 



 

21 

 

Приложение №6 

к Положению о порядке ведения  

Реестра имущества, находящегося в собственности 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области 

 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта ВАЗ 219010 Лада Гранта 

2 Марка, модель, тип легковой 

3 Государственный регистрационный знак Н 628 РХ 

4 Идентификационный номер ХТА 219010DY062422 

5 Номер технического паспорта 31 12 №568835 

6 Номер двигателя 8044616 

7 Мощность двигателя 84 л.с. (64,0 Квт) 

8 Номер шасси - 

9 Номер кузова ХТА 219010DY062422 

10 Цвет кузова белый 

11 Год выпуска 2013 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 19.09.2013г 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год) 09.2013г 

14 Пробег 

(км) 

с начала эксплуатации 190600 

15 после последнего капитального 

ремонта 

- 

 

2. Сведения о стоимости объекта: 

N 

п/п 

По состоянию 

на: 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта 

приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 01.01.2014г 319000,00 303000,00 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

2. 01.01.2015г 319000,00 239000,00 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

3. 01.01.2016г 319000,00 175000,00 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 



 

22 

 

4. 01.01.2017г 319000,00 111000,00 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

5. 01.01.2018г 319000,00 48000,00 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

6. 01.01.2019г 319000,00 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

7. 01.01.2020г 319000,00 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

8. 01.01.2021г 319000,00 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

9. 01.01.2022г 319000,00 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

10. 01.01.2023г 319000,00 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

 

3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 

передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

     

     

     

     

 

4. Списание объекта 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

Подпись лица, ответственного 

за ведение Реестра: 

бухгалтер Марченко Т.А.            ______________________                      

 

№ телефона исполнителя:47-5-41 



 

23 

 

 

Приложение №6 

к Положению о порядке ведения  

Реестра имущества, находящегося в собственности 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта АЦ-40(131) 137А 

2 Марка, модель, тип автоцистерна 

3 Государственный регистрационный знак Н 636 КР 

4 Идентификационный номер отсутствует 

5 Номер технического паспорта 31 НС №788824 

6 Номер двигателя 508 745839 

7 Мощность двигателя 150 л.с. (110,33 Квт) 

8 Номер шасси 714728 

9 Номер кузова отсутствует 

10 Цвет кузова По ГОСТ Р 50574-02 

11 Год выпуска 1986 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 19.12.2016г 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год) 12.2016г 

14 Пробег 

(км) 

с начала эксплуатации 68372 

15 после последнего капитального 

ремонта 

- 

 

2. Сведения о стоимости объекта: 

N 

п/п 

По состоянию 

на: 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта 

приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 01.01.2016г 127262,85 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

2. 01.01.2017г 127262,85 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

3. 01.01.2018г 127262,85 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 



 

24 

 

4. 01.01.2019г 127262,85 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

5. 01.01.2020г 127262,85 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

6. 01.01.2021г 127262,85 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

7. 01.01.2022г 127262,85 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

8. 01.01.2023г 127262,85 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

 

3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 

передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

     

     

     

     

 

4. Списание объекта 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного 

за ведение Реестра: 

бухгалтер Марченко Т.А.                                  ________________________ 

 

№ телефона исполнителя:47-5-41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

Приложение №6 

к Положению о порядке ведения  

Реестра имущества, находящегося в собственности 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области 

 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта Прицеп бортовой к легковому автомобилю 

2 Марка, модель, тип САЗ 82994 

3 Государственный регистрационный знак АХ 3826 31 

4 Идентификационный номер ХЗЕ829940L0072548 

5 Номер технического паспорта 31 РЕ 592380 

6 Номер двигателя отсутствует 

7 Мощность двигателя - 

8 Номер шасси - 

9 Номер кузова ХЗЕ829940L0072548 

10 Цвет кузова стальной 

11 Год выпуска 2020 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 18.03.2020г 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год) 03.2020г 

14 Пробег 

(км) 

с начала эксплуатации - 

15 после последнего капитального 

ремонта 

- 

 

2. Сведения о стоимости объекта: 

N 

п/п 

По состоянию 

на: 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта 

приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 01.01.2021г 38500,00 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

2. 01.01.2022г 38500,00 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

3. 01.01.2023г 38500,00 0 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 



 

26 

 

 

3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 

передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

     

     

     

     

 

4. Списание объекта 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного 

за ведение Реестра: 

бухгалтер Марченко Т.А.                                  ________________________ 

 

№ телефона исполнителя:47-5-41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

 

 

 

 

 

Приложение №6 

к Положению о порядке ведения  

Реестра имущества, находящегося в собственности 

муниципального района «Вейделевский район» 

 Белгородской области 

 

КАРТА ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 

1. Общие сведения об объекте 

1 Наименование движимого объекта Прицеп бортовой к легковому автомобилю 

2 Марка, модель, тип 8501С1 

3 Государственный регистрационный знак ВА 091431 

4 Идентификационный номер ХZL8501C1N0001003 

5 Номер технического паспорта 164301045446714 

6 Номер двигателя отсутствует 

7 Мощность двигателя - 

8 Номер шасси - 

9 Номер кузова ХZL8501C1N0001003 

10 Цвет кузова серый 

11 Год выпуска 2022 

12 Дата принятия к бухгалтерскому учету 23.06.2022г 

13 Дата ввода в эксплуатацию (месяц, год) - 

14 Пробег 

(км) 

с начала эксплуатации - 

15 после последнего капитального 

ремонта 

- 

 

2. Сведения о стоимости объекта: 

N 

п/п 

По состоянию 

на: 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

Балансодержатель 

объекта (полное 

наименование) 

Номер и дата акта 

приема-передачи объекта 

на баланс 

1. 01.01.2023г 109780,00 98801,98 Администрация 

Клименковского 

сельского 

поселения 

N __ от ____ 20__ г. 

 

3. Сведения об обременении объекта (залог, аренда, безвозмездное пользование, иное) 

Вид обременения Наименование организации, которой 

передано имущество 

Срок действия договора Сумма, руб. 

начало окончание 

     



 

28 

 

     

     

     

 

4. Списание объекта 

Причина списания 

(продажа, выбытие, иное) 

Документ 

(наименование, №, дата) 

  

 

Подпись лица, ответственного 

за ведение Реестра: 

бухгалтер Марченко Т.А.                                  ________________________ 

 

№ телефона исполнителя:47-5-41 



 

29 

 

Приложение № 7 

к Положению о порядке ведения Реестра 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области 

 

 

СВЕДЕНИЯ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ  

 

 

N п/п Наименование данных об объекте учета по 

состоянию на 01.01.20__ г. 

Характеристики 

данных, ед. измерения 

Данные об объекте учета по 

состоянию на 01.01.2023 г. 

1 2 3 4 

1 Реквизиты и основные данные юридического лица:  

1.1. Полное наименование юридического лица, 

ОКПО 

 Администрация 

Клименковского сельского 

поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области,  

04113155 

1.2. Должность, Ф.И.О. руководителя  Глава администрации 

Ильминская Валентина 

Николаевна 

1.3. Контактный телефон, факс  8(47237)47-5-23, 8(47237)47-5-

41 

1.4. Юридический адрес, ОКАТО  309725,Белгородская область, 

Вейделевский район, село 

Клименки, ул. Центральная, д. 

3, 14225809000 

1.5. Вышестоящий орган, ОКОГУ  Администрация 

муниципального района 

«Вейделевский район»,  

3300500 

1.6. Основной вид деятельности, ОКОНХ/ОКВЭД,  Деятельность органов местного 

самоуправления поселковых и 

сельских населенных пунктов,, 

97620/ 84.11.31 

1.7. Форма собственности, ОКФС/ОКОПФ  Муниципальная, 14/20904 

1.8. ОГРН/ИНН  1023102156450 / 3105001166 

1.9. Форма собственности, ОКФС  Муниципальная, 14 

1.10. Идентификационный номер 

налогоплательщика 

N 3105001166 

consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF1BC23ABB499E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF0B720A1B899E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CCF6B925A6B7C4EA40214D7087D5B4EF94700B6C72489FE49D8F0E3Cy5pFL
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF1BC22A3B599E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CFF3B720A0BE99E04878417280DAEBEA93610B6F77569FE58B865A6F1800608F9000898CCF85246Fy5p0L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF0BE27A0BE99E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CFF3B720A0BE99E04878417280DAEBEA93610B6F77569FE58B865A6F1800608F9000898CCF85246Fy5p0L


 

30 

 

1.11. Уставной капитал  руб. - 

1.12. Балансовая стоимость основных 

фондов/остаточная стоимость 

руб. 17232738,39/14150539,45 

1.13. Стоимость чистых активов руб. - 

1.14. Среднесписочная численность персонала по 

форме Т-1 статотчетности 

человек 2 

2 Состав объекта учета:  

2.1. Количество объектов недвижимости, всего: штук 17 

2.2. В т.ч. жилой фонд штук - 

2.3. Общая площадь объектов недвижимости, 

всего: 

км.м 41800,6 

2.4. В т.ч. жилой фонд штук - 

2.5. Балансовая стоимость имущества, всего:  руб. 17232738,39 

2.6. В т.ч. недвижимое имущество, всего:  руб. 14574413,84 

2.7. В т.ч. жилой фонд руб. - 

2.8. Движимое имущество руб. 2658324,55 

2.9. Остаточная стоимость имущества, всего:  руб. 14150539,45 

2.10. В т.ч. недвижимое имущество, всего:  руб. 13721737,47 

2.11. В т.ч. жилой фонд  руб. - 

2.12. Движимое имущество руб. 428801,98 

2.13. Акции, закрепленные в муниципальной 

собственности 

% в уст. капитале - 

2.14. Акции, подлежащие продаже % в уст. капитале - 

3 Местонахождение акций:  

3.1. закрепленных в муниципальной собственности  - 

3.2. подлежащих продаже  - 

4 Обременение объекта учета:  

4.1. Годовая арендная плата, подлежащая 

перечислению в местный бюджет 

 руб. - 

4.2. Перечислено в местный бюджет  руб. - 

4.3. Сумма залога/дата окончания залога  руб./дата - 

4.4. Иное обременение обязательствами   

consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CCF0B725A4BD99E04878417280DAEBEA93610B6F77569FE682865A6F1800608F9000898CCF85246Fy5p0L


 

31 

 

5 Возможность приватизации объекта учета - 

6 Доходы от использования (кроме 

обременения): 

 - 

6.1. Часть прибыли, перечисленной в соответствии 

с уставом в местный бюджет 

 руб. - 

6.2. Дивиденды, перечисленные в местный бюджет  руб. - 

6.3. Иные доходы, перечисленные в местный 

бюджет 

 руб. - 

 

 

Бухгалтер __________________ (Марченко Т.А.) 

 

 

 

 

__________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


